
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.05.2020 г. Ессентуки № 596    

 

 

 
«О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки 
от 27.03.2020 № 404 «О дополнительных мерах по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 
территории города Ессентуки» 
 
 
 

В целях обеспечения мер по противодействию распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории города Ессентуки 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Утвердить прилагаемые  изменения, которые вносятся в 

постановление администрации города Ессентуки от 27.03.2020 № 404 «О 

дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории города Ессентуки» (с 

изменениями, внесенными постановлениями администрации города 

Ессентуки от 31.03.2020 № 433, от 03.04.2020 № 452, от 30.04.2020 № 576, от 

12.05.2020 № 584) (далее – постановление администрации города Ессентуки). 

 

2. Установить, что специальные пропуска сроком действия до 17 мая 

2020 года включительно, выданные гражданам на основании постановления 

Губернатора Ставропольского края, признаются действительными по 24 мая 

2020 года включительно без проставления на них дополнительных отметок в 

случае, если такие специальные пропуска не изъяты у граждан выдавшими 

их работодателями. 

 

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на 



официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

 

4. Общему отделу администрации города (Жучкова Н.А.) довести 

данное постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого   заместителя   главы   администрации   города Ессентуки 

Герасимова Е.В., заместителя главы администрации города Ессентуки 

Ельцова А.А., заместителя   главы   администрации  города Ессентуки 

Попову Н.В., заместителя  главы администрации города Ессентуки 

Шипулина Н.С., управляющего делами администрации города Ессентуки 

Попову Н.Н. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава города Ессентуки          А.Ю.Некристов 

 

 

 

__________________________________________________________________ 
Проект постановления вносит 
заместитель главы 
администрации города Ессентуки      Н.В.Попова 
 
Проект визируют: 
 
заведующий правовым отделом 
администрации города Ессентуки        Д.В.Красковский 
 
управляющий делами 
администрации города Ессентуки      Н.Н.Попова 
 
заведующий общим отделом  
администрации города Ессентуки              Н.А.Жучкова 
 
Проект постановления подготовил 
заведующий отделом 
социальной политики 
администрации города Ессентуки          А.В.Захаренков 
 
 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
города Ессентуки 
от _________ №   

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в постановление администрации города Ессентуки от 
27.03.2020 № 404 «О дополнительных мерах по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 
территории города Ессентуки»  
 

 

 1. В пункте 2: 

 3.1. Слова «по 17 мая 2020 года включительно» заменить словами «по 

24 мая 2020 года включительно». 

 

 2. В пункте 21 слова «по 17 мая 2020 года включительно» заменить 

словами «по 24 мая включительно». 

 

 3. В пункте 11 слова «по 17 мая включительно» заменить словами «по 

24 мая включительно». 

 

 4. Приложение 1 изложить в следующей редакции: «ПЕРЕЧЕНЬ 

непродовольственных товаров первой необходимости:  

1. Санитарно-гигиеническая маска (маска медицинская). 

2. Антисептик для рук. 

3. Салфетки влажные. 

4. Салфетки сухие. 

5. Мыло туалетное. 

6. Мыло хозяйственное. 

7. Паста зубная. 

8. Щетка зубная. 

9. Бумага туалетная. 

10. Гигиенические прокладки. 

11. Стиральный порошок. 

12. Подгузники детские. 

13. Спички, коробок. 

14. Свечи. 

15. Пеленка для новорожденного. 

16. Шампунь детский. 

17. Крем от опрелостей детский. 

18. Бутылочка для кормления. 

19. Соска-пустышка. 

20. Бензин автомобильный. 



21. Дизельное топливо. 

22. Сжиженный природный газ. 

23. Зоотовары (включая корма для животных и ветеринарные препараты). 

24. Печатная продукция средств массовой информации. 

25. Дезинфицирующие средства для воздуха и поверхностей.» 

26.    Дезодоранты и антиперсперанты для личной гигиены. 

27. Запасные части и материалы для ремонта и обслуживания 

сельскохозяйственной техники и оборудования, необходимые для весенне-

полевых работ. 

28.   Запасные части и материалы для ремонта и оборудования транспортных 

средств, используемых для перевозки зерна и продуктов его переработки, 

кормов, в том числе собственного производства (сена, сенажа и силоса), и 

кормовых добавок, ветеринарных препаратов, сельскохозяйственных 

животных, птицы, рыбы и яйца. 

29.    Материалы (в том числе расходные) и оборудование (запасные части к 

нему), применяемые в медицинских целях. 

30. Семенной (в виде семян или плодов) и посадочный материал (в виде 

рассады).». 
 

 
Управляющий делами 
администрации города Ессентуки       Н.Н.Попова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

 «2.4. Работу объектов розничной торговли и розничных рынков, за 

исключением: 

 2.4.1. Продажи товаров дистанционным способом, в том числе с 

условием их доставки. 

 2.4.2. Объектов розничной торговли. реализующих продовольственные 

товары, и рынков продовольственных товаров. 

 2.4.3. Аптек и аптечных пунктов, ветеринарных аптек, а также объектов 

розничной торговли, реализующих непродовольственные товары первой 

необходимости, указанные в приложении 1 к настоящему постановлению. 

 2.4.2. Объектов розничной торговли, реализующих 

непродовольственные товары, не указанные в подпункте 2.4.3. настоящего 

пункта, площадью торгового зала до 350 кв.м., имеющих отдельный 

наружный (уличный) вход, при условии обеспечения одновременного 

нахождения в торговом зале таких объектов торговли не более 1 человека на 

5 кв.м. площади торгового зала.». 
 
 
 
 
 
 
 
 


